
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 12/2022 
WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie ustanowienia obszaru ochronnego jeziora Wądół 

Na podstawie art. 141 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2233) 1)zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się obszar ochronny  jeziora Wądół położonego w gminie Lipiany, powiat pyrzycki, 
województwo zachodniopomorskie, zwany dalej „obszarem ochronnym”. 

2. Obszar ochronny, o którym mowa w ust. 1, obejmuje jezioro Wądół oraz tereny przyległe stanowiące 
jego zlewnię bezpośrednią o łącznej powierzchni 507 ha. 

§ 2. Wykaz obrębów ewidencyjnych znajdujących się w granicach obszaru ochronnego zawiera załącznik 
Nr 1 do rozporządzenia. Granice obszaru ochronnego zostały przedstawione na mapie sytuacyjnej granic 
obszaru ochronnego stanowiącej załącznik Nr 2 do rozporządzenia. Przebieg granicy obszaru ochronnego 
przedstawiono w postaci współrzędnych punktów załamania granicy obszaru ochronnego w układzie 
państwowym PL-ETRF 2000, których wykaz stanowi załącznik Nr 3 do rozporządzenia. 

§ 3. Na terenie obszaru ochronnego, o którym mowa w §1 i 2, zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi z wyjątkiem: 

a) ścieków bytowych pochodzących z istniejących w dniu wejścia w życie rozporządzenia 

i zlokalizowanych poza aglomeracją Lipiany, przydomowych oczyszczalni ścieków, 

w ramach zwykłego korzystania z wód; 

b) ścieków pochodzących z urządzeń do uzdatniania wody podziemnej; 

2) rolniczego wykorzystania ścieków; 

3) stosowania nawozów płynnych: naturalnych, organicznych i mineralnych; 

4) budowania nowych dróg publicznych bez ujmowania wód opadowych lub roztopowych 

w systemy kanalizacji deszczowej oraz bez urządzeń zapewniających oczyszczanie; 

5) lokalizowania ferm chowu lub hodowli zwierząt, bez posiadania szczelnego zbiornika na gnojowicę 
i gnojówkę oraz szczelnej płyty obornikowej, która umożliwi ich przechowywanie przez 6 miesięcy; 

6) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz substancji priorytetowych 

a także rurociągów do ich transportu z wyjątkiem: 

a) naziemnych przydomowych zbiorników gazu płynnego; 
 

1) zmiany: Dz. U. z 2021 r. poz. 2368, z 2022 r. poz.: 88, 258, 855. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 09 września 2022 r.

Poz. 3842



b) zbiorników i rurociągów wchodzących w skład samodzielnych stacji gazu płynnego; 

7) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne 

i obojętne oraz obojętnych; 

8) mycia pojazdów mechanicznych poza myjniami; 

9) urządzania nowych parkingów bez ujmowania wód opadowych lub roztopowych w systemy kanalizacji 
deszczowej oraz bez urządzeń zapewniających ich oczyszczanie; 

10) urządzania obozowisk bez przyłączenia do kanalizacji zbiorczej albo w przypadku braku takiej 
kanalizacji, bez wyposażenia w szczelny zbiornik do czasowego gromadzenia ścieków; 

11) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt; 

12) urządzania pryzm kiszonkowych bez szczelnej izolacji od podłoża; 

13) zanęcania ryb w ramach amatorskiego połowu ryb. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Wojewoda Zachodniopomorski 

 
 

Zbigniew Bogucki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3842



Załącznik Nr 1   

 

Wykaz obrębów ewidencyjnych znajdujących się w granicach obszaru ochronnego jeziora 

Wądół. 

Lp. Województwo Powiat Gmina Identyfikator 

obrębu 

Nazwa 

obrębu 

Uwagi 

1 zachodnio- 

pomorskie 

pyrzycki Lipiany 321203_4.0001 Lipiany 1 obręb częściowo w 

obszarze ochronnym 

2    321203_4.0002 Lipiany 2 obręb częściowo w 

obszarze ochronnym 

3    321203_4.0003 Lipiany 3 obręb częściowo w 

obszarze ochronnym 

4    321203_5.0009 Dębiec obręb częściowo w 

obszarze ochronnym 

5    321203_5.0008      Skrzynka obręb częściowo w 

obszarze ochronnym 

6    321203_5.0013 Józefin obręb częściowo w 

obszarze ochronnym 

7    321203_5.0015 Głębokie obręb częściowo w 

obszarze ochronnym 

8    321203_5.0011 Osetna obręb częściowo w 

obszarze ochronnym 

9    321203_5.0010 Mironów obręb częściowo w 

obszarze ochronnym 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 16 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 17 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 18 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 19 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 20 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 21 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 22 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 23 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 24 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 25 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 26 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 27 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 28 – Poz. 3842



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 29 – Poz. 3842



Załącznik Nr 3  

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy obszaru ochronnego jeziora Wądół 

w układzie państwowym PL-ETRF 2000. 

Nr 
punktu  

na mapie 

Współrzędne 
X 

Współrzędne 
Y 

Nr 
punktu  

na mapie 

Współrzędne 
X 

Współrzędne 
Y 

0 5497103,64 5877346,44 26 5497388,73 5876511,34 

1 5497138,38 5877329,18 27 5497386,67 5876477,05 

2 5497185,38 5877305,98 28 5497381,19 5876418,73 

3 5497229,84 5877292,56 29 5497363,47 5876366,07 

4 5497266,08 5877283,99 30 5497344,06 5876343,53 

5 5497294,73 5877280,96 31 5497338,83 5876323,37 

6 5497309,19 5877252,39 32 5497352,09 5876299,47 

7 5497319,28 5877209,73 33 5497397,50 5876197,90 

8 5497318,02 5877165,46 34 5497422,57 5876133,33 

9 5497317,81 5877112,20 35 5497467,96 5876088,98 

10 5497302,60 5877042,99 36 5497512,91 5876066,85 

11 5497267,60 5876958,38 37 5497557,50 5876065,36 

12 5497283,50 5876901,26 38 5497650,50 5876079,30 

13 5497287,87 5876851,43 39 5497722,87 5876092,88 

14 5497296,37 5876841,57 40 5497731,22 5876114,01 

15 5497317,19 5876838,76 41 5497729,76 5876154,47 

16 5497353,73 5876839,21 42 5497722,43 5876200,15 

17 5497376,76 5876825,40 43 5497724,49 5876234,43 

18 5497374,21 5876799,83 44 5497754,02 5876260,73 

19 5497370,34 5876769,40 45 5497793,76 5876289,18 

20 5497389,33 5876728,34 46 5497845,56 5876300,81 

21 5497413,73 5876647,05 47 5497928,31 5876313,38 

22 5497427,04 5876593,75 48 5498058,77 5876316,64 

23 5497428,02 5876576,32 49 5498154,52 5876304,56 

24 5497408,93 5876548,23 50 5498235,12 5876298,73 

25 5497400,08 5876535,81 51 5498289,99 5876275,01 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 30 – Poz. 3842



Nr 
punktu  

na mapie 

Współrzędne 
X 

Współrzędne 
Y 

Nr 
punktu  

na mapie 

Współrzędne 
X 

Współrzędne 
Y 

52 5498316,67 5876204,73 80 5498471,72 5875282,97 

53 5498323,11 5876160,59 81 5498499,93 5875238,86 

54 5498298,69 5876095,99 82 5498522,12 5875188,78 

55 5498289,81 5876080,01 83 5498544,08 5875150,13 

56 5498279,90 5876067,80 84 5498421,96 5874976,83 

57 5498241,19 5876021,13 85 5498378,32 5874901,88 

58 5498225,70 5875975,75 86 5498353,74 5874858,12 

59 5498234,34 5875934,91 87 5498350,02 5874844,13 

60 5498247,33 5875873,11 88 5498341,53 5874773,19 

61 5498261,98 5875840,05 89 5498337,50 5874707,79 

62 5498278,25 5875813,80 90 5498332,13 5874671,20 

63 5498281,14 5875800,20 91 5498318,96 5874650,86 

64 5498280,66 5875792,52 92 5498308,54 5874645,97 

65 5498272,75 5875766,62 93 5498281,70 5874642,95 

66 5498254,29 5875729,81 94 5498273,25 5874636,16 

67 5498223,36 5875660,87 95 5498265,18 5874616,09 

68 5498209,56 5875614,35 96 5498244,32 5874600,62 

69 5498196,66 5875569,63 97 5498225,75 5874591,63 

70 5498183,53 5875520,22 98 5498214,03 5874586,16 

71 5498173,07 5875476,25 99 5498205,10 5874582,00 

72 5498175,68 5875465,14 100 5498175,51 5874568,03 

73 5498181,79 5875438,66 101 5498169,47 5874565,18 

74 5498196,82 5875412,67 102 5498138,92 5874548,33 

75 5498217,64 5875395,62 103 5498105,07 5874532,43 

76 5498259,37 5875371,79 104 5498076,05 5874520,75 

77 5498364,82 5875345,56 105 5498037,53 5874506,57 

78 5498397,54 5875332,24 106 5497985,59 5874505,19 

79 5498430,26 5875319,27 107 5497983,57 5874505,14 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 31 – Poz. 3842



Nr 
punktu  

na mapie 

Współrzędne 
X 

Współrzędne 
Y 

Nr 
punktu  

na mapie 

Współrzędne 
X 

Współrzędne 
Y 

108 5497939,68 5874503,47 136 5496867,15 5874744,50 

109 5497897,69 5874515,42 137 5496835,93 5874735,44 

110 5497855,51 5874530,56 138 5496787,89 5874744,21 

111 5497792,87 5874542,16 139 5496753,51 5874752,31 

112 5497735,60 5874557,24 140 5496727,79 5874761,76 

113 5497718,64 5874555,92 141 5496714,70 5874774,22 

114 5497699,20 5874554,41 142 5496706,30 5874784,35 

115 5497680,09 5874554,94 143 5496692,68 5874816,75 

116 5497669,53 5874559,11 144 5496682,13 5874833,86 

117 5497631,84 5874564,96 145 5496657,68 5874861,58 

118 5497618,11 5874568,96 146 5496634,76 5874905,36 

119 5497594,26 5874569,22 147 5496609,87 5874945,88 

120 5497558,62 5874568,11 148 5496587,19 5874972,69 

121 5497547,20 5874570,05 149 5496574,72 5874989,08 

122 5497529,01 5874573,15 150 5496558,17 5874999,86 

123 5497495,77 5874583,10 151 5496557,35 5875001,48 

124 5497455,42 5874599,77 152 5496549,04 5875023,42 

125 5497383,12 5874621,48 153 5496527,72 5875029,86 

126 5497308,47 5874646,33 154 5496501,34 5875009,45 

127 5497258,83 5874662,76 155 5496450,99 5875000,75 

128 5497206,39 5874677,72 156 5496416,97 5875010,57 

129 5497147,37 5874685,27 157 5496380,13 5875052,39 

130 5497062,65 5874701,21 158 5496333,07 5875071,47 

131 5496992,58 5874711,40 159 5496307,91 5875106,03 

132 5496956,72 5874729,44 160 5496270,37 5875147,24 

133 5496918,47 5874748,23 161 5496262,10 5875182,08 

134 5496904,00 5874755,27 162 5496271,79 5875229,81 

135 5496886,49 5874755,15 163 5496262,26 5875265,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 32 – Poz. 3842



Nr 
punktu  

na mapie 

Współrzędne 
X 

Współrzędne 
Y 

Nr 
punktu  

na mapie 

Współrzędne 
X 

Współrzędne 
Y 

164 5496253,83 5875299,14 192 5495485,98 5876315,63 

165 5496210,96 5875359,20 193 5495472,32 5876346,66 

166 5496189,10 5875416,86 194 5495468,35 5876375,04 

167 5496165,98 5875465,24 195 5495441,73 5876417,44 

168 5496154,80 5875489,85 196 5495434,21 5876423,23 

169 5496110,77 5875571,31 197 5495430,64 5876445,75 

170 5496118,17 5875607,75 198 5495412,61 5876499,61 

171 5496120,95 5875644,06 199 5495419,12 5876537,64 

172 5496107,42 5875666,52 200 5495445,72 5876579,98 

173 5496059,45 5875669,55 201 5495437,99 5876636,50 

174 5496020,88 5875680,71 202 5495447,03 5876660,27 

175 5495979,25 5875659,70 203 5495473,14 5876683,17 

176 5495961,19 5875659,41 204 5495518,69 5876703,30 

177 5495921,67 5875683,48 205 5495525,91 5876736,72 

178 5495910,86 5875693,91 206 5495522,30 5876783,88 

179 5495892,44 5875732,86 207 5495504,51 5876813,53 

180 5495855,47 5875769,40 208 5495493,10 5876837,79 

181 5495805,69 5875808,83 209 5495504,88 5876863,88 

182 5495797,04 5875815,68 210 5495529,88 5876881,17 

183 5495715,09 5875880,41 211 5495562,04 5876893,57 

184 5495650,76 5875919,53 212 5495565,64 5876904,89 

185 5495607,98 5875939,50 213 5495562,99 5876933,35 

186 5495545,54 5875953,85 214 5495564,19 5876959,38 

187 5495539,05 5876027,78 215 5495574,22 5876988,56 

188 5495526,84 5876056,03 216 5495594,74 5877028,91 

189 5495489,17 5876108,21 217 5495602,04 5877059,52 

190 5495483,84 5876120,70 218 5495596,27 5877105,83 

191 5495494,06 5876154,22 219 5495598,47 5877152,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 33 – Poz. 3842



Nr 
punktu  

na mapie 

Współrzędne 
X 

Współrzędne 
Y 

Nr 
punktu  

na mapie 

Współrzędne 
X 

Współrzędne 
Y 

220 5495602,59 5877182,48 248 5496152,21 5876858,06 

221 5495598,86 5877187,31 249 5496167,77 5876852,30 

222 5495618,34 5877193,37 250 5496188,90 5876841,56 

223 5495649,03 5877183,22 251 5496202,62 5876833,06 

224 5495681,44 5877168,04 252 5496213,62 5876837,65 

225 5495714,15 5877156,97 253 5496229,84 5876847,57 

226 5495750,18 5877148,45 254 5496250,28 5876858,86 

227 5495793,44 5877145,25 255 5496268,59 5876872,60 

228 5495806,85 5877141,10 256 5496284,41 5876888,20 

229 5495826,06 5877135,17 257 5496285,65 5876891,23 

230 5495844,51 5877117,42 258 5496296,07 5876904,90 

231 5495860,82 5877094,78 259 5496305,22 5876904,89 

232 5495871,58 5877068,22 260 5496329,41 5876898,05 

233 5495875,92 5877038,00 261 5496368,22 5876879,96 

234 5495868,33 5877001,69 262 5496403,14 5876855,02 

235 5495871,39 5876970,44 263 5496429,79 5876842,35 

236 5495877,89 5876955,32 264 5496447,65 5876839,99 

237 5495889,07 5876948,26 265 5496464,93 5876846,76 

238 5495912,89 5876933,44 266 5496474,97 5876857,75 

239 5495930,94 5876906,63 267 5496484,32 5876870,38 

240 5495950,86 5876893,83 268 5496491,29 5876873,93 

241 5495981,26 5876894,38 269 5496504,16 5876874,65 

242 5496005,41 5876889,59 270 5496518,36 5876875,45 

243 5496030,06 5876887,00 271 5496535,71 5876880,21 

244 5496054,85 5876887,30 272 5496544,82 5876885,78 

245 5496078,26 5876889,69 273 5496559,56 5876899,28 

246 5496103,27 5876892,41 274 5496578,79 5876918,32 

247 5496131,60 5876873,12 275 5496596,53 5876927,49 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 34 – Poz. 3842



Nr 
punktu  

na mapie 

Współrzędne 
X 

Współrzędne 
Y 

Nr 
punktu  

na mapie 

Współrzędne 
X 

Współrzędne 
Y 

276 5496606,57 5876932,82 304 5497014,50 5877294,18 

277 5496632,96 5876944,22 305 5497035,83 5877320,27 

278 5496659,19 5876951,26 306 5497075,61 5877347,93 

279 5496692,47 5876945,96 307 5497103,64 5877346,44 

280 5496712,00 5876958,97    

281 5496705,81 5876977,30    

282 5496686,34 5876977,40    

283 5496659,29 5876970,73    

284 5496640,78 5876982,02    

285 5496643,74 5877000,07    

286 5496667,75 5877039,95    

287 5496686,27 5877071,19    

288 5496695,90 5877097,95    

289 5496717,16 5877108,67    

290 5496738,28 5877121,78    

291 5496764,99 5877134,39    

292 5496789,33 5877154,04    

293 5496803,65 5877175,10    

294 5496829,00 5877188,84    

295 5496859,35 5877194,73    

296 5496885,82 5877190,82    

297 5496904,27 5877180,72    

298 5496922,26 5877171,80    

299 5496942,46 5877172,92    

300 5496962,24 5877181,58    

301 5496978,45 5877204,34    

302 5497000,23 5877241,33    

303 5497008,69 5877265,24    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 35 – Poz. 3842


	Rozporządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Punkt 10
	Paragraf 3 Punkt 11
	Paragraf 3 Punkt 12
	Paragraf 3 Punkt 13

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-09-09T11:40:30+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




